議案第３７号

杉並区同報系防災行政無線デジタル化整備工事の請負契約の締結について

上記の議案を提出する。

平成２６年５月２７日

             提出者 杉並区長   田  中    良

杉並区同報系防災行政無線デジタル化整備工事の請負契約の締結について

杉並区同報系防災行政無線のデジタル化整備工事施行のため、下記のとおり請負

契約を締結する。

記

１ 契 約 の 目 的  杉並区同報系防災行政無線デジタル化整備工事

２ 契 約 の 方 法  一般競争入札

３ 契 約 の 金 額  金８５１，０４０，０００円也

４ 契約の相手方  杉並区荻窪四丁目３０番１６号

日本無線 株式会社

ソリューション営業部長  永 村  猛

（提案理由）

杉並区同報系防災行政無線のデジタル化整備工事を施行する必要がある。

1. 工 事 件 名 杉並区同報系防災行政無線デジタル化整備工事

2. 工 事 場 所 杉並区阿佐谷南一丁目15番1号外849箇所

3. 工 期

4. 設 計 業 者 株式会社　テレコム・シー・アンド・シー東京事務所

5. 施 設 規 模

6. シ ス テ ム 系 統 図 資料　2

契 約 締 結 の 翌 日 か ら 平 成 29 年 2 月 28 日 ま で

杉並区同報系防災行政無線デジタル化整備工事杉並区同報系防災行政無線デジタル化整備工事杉並区同報系防災行政無線デジタル化整備工事杉並区同報系防災行政無線デジタル化整備工事

工事概要工事概要工事概要工事概要

設備名称 平成26年度 平成27年度 平成28年度 計

親局設備 1局 1局

屋外拡声子局設備 18局 56局 52局 126局

電光表示子局設備 2局 1局 3局

戸別受信機設備 110台 310台 300台 720台

7. 親 局 設 備 操作卓設備、デジタル60MHｚ帯無線送受信設備、電源設備、

庁内放送連動装置、防災サーバー設備、自動電話応答装置、

遠隔制御装置、公害放送用簡易操作卓　一式

8. 屋外拡声子局設備 屋外拡声受信装置、空中線、スピーカー、外部接続箱、

電源接続箱　一式

9. 電光表示子局設備 文字表示板、制御部 、空中線、電源部　一式

10. 戸 別 受 信 機 設 備 受信部、受信用空中線、録音再生部、電源部　一式

11. 設 備 姿 図 資料　3

12. 子 局 設 備 一 覧 資料　4

13. 配 置 図 資料　5

14. 支 出 科 目 平成26年度

平成27年度

平成28年度 　　 債務負担行為

危機管理対策費　　工事請負費

債務負担行為

一般会計　　総務費　　政策経営費

設備名称 平成26年度 平成27年度 平成28年度 計

親局設備 1局 1局

屋外拡声子局設備 18局 56局 52局 126局

電光表示子局設備 2局 1局 3局

戸別受信機設備 110台 310台 300台 720台

sasaki-osamu
タイプライタ
資料１

屋外拡声

受信装置

外
部
接
続
箱

電
源
接
続
箱

屋外拡声子局設備

文
字
表
示
板

屋外拡声

受信装置

外
部
接
続
箱

電
源
接
続
箱

制

御

部

電光表示子局設備

戸別受信機
（文字表示板付）

スピーカー

空中線

空中線

空中線

システム系統図

3局

126局

110台

遠隔制御装置

庁内放送連動装置

自動電話応答装置

操作部 制御部

操作卓設備

親局設備

空中線

デジタル波

（本庁舎西棟6階）

無線送受信設備

デジタル60MHz帯
（本庁舎西棟10階）

公害放送用

簡易操作卓

防災サーバー設備
乾電池付
録音再生部

乾電池付

空中線

戸別受信機設備

戸別受信機
610台

録音再生部

sasaki-osamu
タイプライタ
資料２

22
00

10
00

0

10
14

0

20
00

40
00

20
00

25
00

71
50

12
50

0

14
84

0

GL

電源接続箱

箱取付金具

外部接続箱

箱取付金具

接地棒

3素子八木型アンテナ

空中線取付金具

コンクリート基礎

□1300×D2500

鋼管柱　S-13（特）

塗装有り

屋外拡声子局装置

取付金具

電光表示子局制御装置

取付金具

取付金具

電光表示子局板（２面）

埋設配管

砕石

番

図

尺

縮

図

名

称

名

図示

杉並区同報系防災行政無線

デジタル化整備工事

GL

鋼管柱 S-18相当品

スピーカー×４
スピーカー取付金具

屋外拡声子局装置

取付金具
電源接続箱

箱取付金具

外部接続箱

箱取付金具

砕石

接地棒

スピーカー端子箱

取付金具

3素子八木型アンテナ

空中線取付金具

コンクリート基礎

□1000×1000

塗装コーディング

増設用増幅装置

取付金具
積算電力計箱

箱取付金具

設備姿図

屋外拡声子局設備 装柱図

電光表示子局設備 装柱図

sasaki-osamu
タイプライタ
資料３

杉並第一小学校 大宮小学校 善福寺公園

杉並第二小学校 永福小学校 ちどり幼稚園

杉並第三小学校 和泉小学校 井荻公園

杉並第四小学校 新泉小学校 今川一丁目公園

杉並第六小学校 方南小学校 矢頭公園

杉並第七小学校 済美小学校 すぎのき生活園

杉並第八小学校 松ノ木小学校 天沼民生住宅

東田小学校 堀之内小学校 今川図書館

西田小学校 和田小学校 勤労福祉会館

馬橋小学校 浜田山小学校 井草さくら公園

善福寺川緑地(1) 杉並第十小学校 妙正寺体育館

善福寺川緑地(2) 高井戸第三小学校 井草森公園

児童交通公園 佼成学園中・高校 おぎ緑地公園

荻窪団地 旧永福南小学校 上井草四丁目自転車集積所

高円寺北公園 明治大学和泉グラウンド 東原中学校

子供の遊び場 松ノ木運動場 荻窪駅前    　　  　※

梅里中央公園 永福図書館 桃井原っぱ公園　  ※

大宮保育園 浜田山会館

荻窪南保育園 和泉自転車集積所

荻窪体育館 下高井戸公園 ※ 電光表示子局設備

阿佐谷北第二児童遊園 西永福公園

阿佐谷中央公園 下高井戸西公園

杉並区役所 京王電鉄永福町営業所

高円寺中央公園 和田一丁目アパート

高円寺東公園 堀之内東公園

高円寺中学校 泉南中学校

都交通局杉並支所 浜田山南公園

都立豊多摩高等学校 東京都立中央ろう学校

高井戸小学校 済美山運動場

高井戸第二小学校 柏の宮公園

高井戸第四小学校 久我山団地

高井戸東小学校 べんてん橋公園

久我山小学校 杉並清掃事務所方南支所

松庵小学校 桜上水北自転車駐車場

新大宮前体育館 (仮称)和泉給水所駐車場

桃井第二小学校 (仮称)方南一丁目

高井戸中学校 旧東電グランド  　 ※

富士見丘小学校 桃井第一小学校

高井戸会議室 桃井第三小学校

王子製紙運動場 桃井第四小学校

旧大宮前体育館 桃井第五小学校

久我山児童遊園 天沼小学校

都立西高等学校 杉並第九小学校

高井戸西公園 保育室若杉

上高井戸第二児童遊園 沓掛小学校

宮前保育園 八成小学校

荻窪公園 四宮小学校

松庵東公園 三谷小学校

西高井戸児童遊園 井荻小学校

上高井戸宿公園 東京女子大学

高井戸保健センター 上井草スポーツセンター

久我山会館 清沓仲通会議室

神明中学校 荻窪北第三駐輪場

西荻南児童館 関根文化公園

つくだ公園 上荻窪児童遊園

(仮称)宮前三丁目団地 観泉寺児童遊園

子　　局　　名 子　　局　　名

　子局設備一覧　子局設備一覧　子局設備一覧　子局設備一覧

子　　局　　名

sasaki-osamu
タイプライタ
資料４

高円寺南五丁目

東高円寺駅

高南中学校

和泉一丁目

方南一丁目

和田二丁目

中野富士見町駅

松ノ木二丁目

成田西三丁目

成田東三丁目
成田西四丁目 松ノ木三丁目

梅里一丁目
梅里二丁目

成田東四丁目

荻窪三丁目
高円寺南二丁目

成田東五丁目

阿佐谷南一丁目

荻窪四丁目

阿佐谷南二丁目

阿佐谷北一丁目
高円寺北三丁目

天沼二丁目

阿佐谷北五丁目阿佐谷北三丁目

阿佐谷北四丁目

ＪＲ中央本線

新高円寺駅

下高井戸三丁目
下高井戸四丁目

和泉二丁目

浜田山一丁目

和泉三丁目

永福四丁目

浜田山三丁目

大宮一丁目 堀ノ内一丁目
浜田山四丁目

成田西一丁目

堀ノ内二丁目

成田東一丁目

永福町駅

西永福駅

浜田山駅

神田川

善福寺川

豊多摩高校

阿佐谷北二丁目

八幡山駅

善福寺三丁目

善福寺四丁目

善福寺二丁目
桃井二丁目桃井四丁目 桃井三丁目

善福寺一丁目

今川一丁目今川三丁目
今川二丁目

上井草四丁目

下井草五丁目

上井草二丁目

下井草三丁目

井草五丁目

井荻駅

上井草駅

本天沼一丁目
本天沼二丁目

下井草一丁目

下井草二丁目下井草三丁目

井草一丁目

下井草駅

宮前四丁目

荻窪一丁目

宮前五丁目

松庵一丁目

南荻窪一丁目

松庵二丁目

南荻窪二丁目

西荻南二丁目

南荻窪四丁目

南荻窪三丁目

上荻一丁目

西荻北三丁目

西荻北二丁目

天沼三丁目

西荻北五丁目

清水一丁目上荻四丁目

桃井一丁目

ＪＲ中央本線

善福寺川

上高井戸三丁目

上高井戸二丁目

高井戸西一丁目

久我山二丁目久我山一丁目

高井戸西二丁目

久我山三丁目

久我山五丁目

高井戸西三丁目

高井戸東四丁目

宮前一丁目

高井戸駅

富士見ヶ丘駅

久我山駅

玉川上水

神田川

西荻北四丁目

下高井戸二丁目

八成小学校
井草四丁目

上井草一丁目

四宮小学校

本天沼三丁目

上井草三丁目

三谷小学校

今川四丁目

善福寺池

井荻小学校

桃井第一小学校

桃井第三小学校

西荻北一丁目

保育室若杉

沓掛小学校

桃井第二小学校

西荻南三丁目

西荻南四丁目

松庵三丁目

松庵小学校

西荻南一丁目

高井戸第四小学校

久我山四丁目

高井戸第二小学校

神明中学校

都立西高校

宮前二丁目

高井戸会議室

高井戸小学校

久我山小学校

久我山会館

富士見丘小学校

高井戸東二丁目

高井戸東小学校

高井戸中学校

高井戸東一丁目

下高井戸五丁目

浜田山二丁目

浜田山会館

永福三丁目

永福図書館

下高井戸一丁目

都立中央ろう学校 永福一丁目

新泉小学校

方南小学校

和泉四丁目

泉南中学校

大宮小学校

済美小学校

松ノ木小学校

松ノ木一丁目

大宮二丁目

浜田山小学校

高井戸東保育園

高井戸東三丁目

荻窪南保育園

西田小学校

荻窪二丁目

南阿佐ヶ谷駅

杉並区役所

堀ノ内三丁目

堀之内小学校

和田小学校

杉並第十小学校

杉並第三小学校

高円寺南一丁目

高円寺中学校

高円寺北一丁目
高円寺北二丁目

高円寺南四丁目

杉並第八小学校

高円寺南三丁目

高円寺南児童館
杉並第六小学校

荻窪体育館

荻窪東保育園

杉並第七小学校

阿佐谷南三丁目

杉並第一小学校

阿佐谷北六丁目

杉並第九小学校

高円寺北四丁目

馬橋小学校

和田一丁目東田小学校

杉並第二小学校

高井戸第三小学校

永福小学校

永福二丁目

和泉小学校

宮前保育園

成田東二丁目

和田三丁目

井草二丁目井草三丁目

桃井第五小学校

下井草四丁目

清水三丁目

天沼一丁目

天沼小学校

荻窪五丁目

おぎ緑地

上荻二丁目

上荻三丁目

上高井戸一丁目

清水二丁目

清沓中通会議室

桃井第四小学校

佼成学園中・高校

今川図書館

宮前三丁目

都営大宮前アパート

成田西二丁目

東原中学校

方南町駅

方南二丁目

和泉給水所

杉並第四小学校

屋 外 拡 声 子 局

電 光 表 示 子 局

配　置　図

京王線

京王線

京王井の頭線

京王井の頭線

東京メトロ丸ノ内線

高円寺駅
阿佐ヶ谷駅

西荻窪駅
荻窪駅

新大宮前体育館

旧大宮前体育館

旧永福南小学校

sasaki-osamu
タイプライタ
資料５